ỦY BAN NHÂN DÂN

 TỈNH ĐỒNG THÁP

Số:            /2025/QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Tháp, ngày        tháng        năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Bãi bỏ các quyết định của Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 02 năm 2025;

Căn cứ Luật Ban hành Văn bản quy phạm pháp luật ngày 19 tháng 02

năm 2025;

Căn cứ Luật Tài nguyên nước ngày 27 tháng 11 năm 2023;

Căn cứ Nghị định số 53/2024/NĐ-CP ngày 16 tháng 5 năm 2024 của

Chính phủ Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Tài nguyên nước;

Căn cứ Nghị định số 54/2024/NĐ-CP ngày 16 tháng 5 năm 2024 của Chính

phủ Quy định việc hành nghề khoan nước dưới đất, kê khai, đăng ký, cấp phép,

dịch vụ tài nguyên nước và tiền cấp quyền khai thác tài nguyên nước;

Theo đề nghị của Sở Nông nghiệp và Môi trường tại Tờ trình số

01562/TTr-SNNMT ngày 18 tháng 04 năm 2025;

Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp ban hành Quyết định Bãi bỏ các quyết

định của Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp.

Điều 1. Bãi bỏ toàn bộ các quyết định sau đây:

1. Quyết định số 31/2015/QĐ-UBND ngày 08/5/2015 của Ủy ban nhân

dân Tỉnh ban hành Quy định về quản lý cấp phép thăm dò, khai thác, sử dụng tài

nguyên nước, xả nước thải vào nguồn nước trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp.

2. Quyết định số 24/2018/QĐ-UBND ngày 20/9/2018 của Ủy ban nhân

dân Tỉnh về việc sửa đổi, bổ sung một số nội dung quy định của Quyết định số

31/2015/QĐ-UBND ngày 08/5/2015 của Ủy ban nhân dân Tỉnh ban hành Quy

định về quản lý cấp phép thăm dò, khai thác, sử dụng tài nguyên nước, xả nước

thải vào nguồn nước trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp.

Điều 2. Điều khoản thi hành:

Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 05 tháng 06 năm 2025./.

Nơi nhận:
- Chính phủ;

- Bộ Nông nghiệp và Môi trường;

- Vụ pháp chế - Bộ Nông nghiệp và Môi trường;

- Cục Kiểm tra Văn bản & QLXLVPHC;

- Đoàn ĐBQH đơn vị Tỉnh;

- TT/TU;

- TT/HĐND Tỉnh;

- CT, các PCT/UBND Tỉnh;

- Sở Tư pháp;

- Công báo Tỉnh;

- Các Sở, Ban, Ngành Tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố;

- Lưu: VT, NC/KTN.lgv.39 bản.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

 KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Huỳnh Minh Tuấn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-20T15:43:26+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Huỳnh Minh Tuấn<hmtuan.skhcn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-20T16:09:03+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-20T16:09:03+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-20T16:09:04+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-20T16:09:14+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!